

UNIVERSITAS BRAWIJAYA

LAMPIRAN



Pemasangan Papan Nama Proyek (ukuran 0,6 x 0,8 m²)

No.	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A.	Tenaga					
1	Pekerja	L.01	OH	0,75	75.700,00	56.775,00
2	Tukang Kayu	L.02	OH	0,75	83.000,00	62.250,00
3	Kepala Tukang Kayu	L.03	OH	0,1	106.100,00	10.610,00
4	Mandor	L.04	OH	0,075	101.500,00	7.612,50
Jumlah Harga Tenaga Kerja						137.247,50
B	Bahan					
1	Multiplek Tebal 9 mm	M.38.b	Lembar	0,18	147.676,00	26.581,68
2	Tiang Kayu 5/7 Kelas II, Tinggi 3 m	M.37.a	m ³	0,021	1.600.000,00	33.600,00
3	Frame Alluminium	M.52.e	kg	0,1	119.400,00	11.940,00
4	Banner Plastik Ukuran 0,6 x 0,8 m ²	M.112.b	m ²	0,48	14.000,00	6.720,00
5	Paku Campuran 5 cm dan 7 cm	M.65.b	kg	1,25	17.600,00	22.000,00
6	Cat Kayu	M.115.b	kg	1,5	58.800,00	88.200,00
Jumlah Harga Bahan						189.041,68
C	Peralatan					
Jumlah Harga Peralatan						-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					326.289,18
E	Harga Satuan Pekerjaan					326.289,18

Pengerukan sedimen dengan cangkul dan sekop untuk saluran terbuka

No.	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A.	Tenaga					
	Pekerja	L.01	OH	0,563	75.700,00	42.619,10
	Mandor	L.04	OH	0,0563	101.500,00	5.714,45
Jumlah Harga Tenaga Kerja						48.333,55
B	Bahan					
Jumlah Harga Bahan						-
C	Peralatan					
Jumlah Harga Peralatan						-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					48.333,55
E	Harga Satuan Pekerjaan					48.333,55

Pengerukan sedimen dengan cangkul dan sekop untuk saluran tertutup

No.	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A.	Tenaga					
	Pekerja	L.01	OH	0,675	75.700,00	51.097,50
	Mandor	L.04	OH	0,0675	101.500,00	6.851,25
Jumlah Harga Tenaga Kerja						57.948,75
B	Bahan					
Jumlah Harga Bahan						-
C	Peralatan					
Jumlah Harga Peralatan						-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					57.948,75
E	Harga Satuan Pekerjaan					57.948,75

Pengangkutan sedimen dengan dump truck/10 Km

No.	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A.	Tenaga					
1	Supir		OH	0,75	93.500,00	70.125,00
Jumlah Harga Tenaga Kerja						70.125,00
B	Bahan					
1	Bahan Bakar		Liter	12,72	12.100,00	153.912,00
Jumlah Harga Bahan						153.912,00
C	Peralatan					
1	Dump Truck		Jam	0,3676	74.200,00	27.275,92
Jumlah Harga Peralatan						27.275,92
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					251.312,92
E	Harga Satuan Pekerjaan					251.312,92

Dokumentasi Proyek

No.	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A.	Tenaga					
1	Tukang Foto		OH	2	41.297,00	82.594,00
Jumlah Harga Tenaga Kerja						82.594,00
B	Bahan					
1	CD Copy Soft File Foto Image		Buah	1	3.500,00	3.500,00
2	Foto Printing		Lembar	20	1.500,00	30.000,00
3	Foto Album		Buah	3	2.500,00	7.500,00
Jumlah Harga Bahan						41.000,00
C	Peralatan					
1	Kamera DSLR		Sewa/Hari	2	85.000,00	170.000,00
Jumlah Harga Peralatan						170.000,00
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A+B+C)					293.594,00
E	Harga Satuan Pekerjaan					293.594,00

